

工事調査様式-1 その価格により入札した理由書（低入札価格調査通知日の翌日から2日以内に提出）

その価格により入札した理由書

件名： 令和3年度 防災・安全交付金 交通安全工事

業者名： 株式会社 平成

住所： 茅野市宮川6650-14

項目	内容
1 その価格により入札した理由	<p>・手持ち工事が少なく、技術職員に余裕があり、仕事の確保が必要でありました。</p> <p>・良質な施工を考慮し、直接工事費は削減していませんが、現場管理費の削減が可能であり、また一般管理費においては企業存続に必要な分だけ計上しました。</p> <p>以上の理由により、今回の価格で応札しました。</p>
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	<p>諏訪建設事務所： 令和2年度 社会資本整備総合交付金(広域連携)工事 (国)152号 茅野市 北山 (湯川バイパス)1工区</p> <p>諏訪建設事務所： 令和2年度 防災・安全交付金 総合流域防災(緊急対策事業)工事 (一)上川 諏訪市 六斗橋上</p> <p>諏訪建設事務所： 令和2年度 防災・安全交付金舗装補修(加速化)工事 (一)茅野(停)八子ヶ峰公園線 茅野市 蓼科3工区</p>
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の工事名、発注者、工事成績評点	別紙

工事調査様式-1(別紙)

発注者	工事名	工事箇所	評定点	予定価格	入札金額	落札率%	備考
1 諏訪建設事務所	平成24年度 県単道路橋梁維持(歩道リメイク)工事	(一)立沢富士見停車場線 富士見町新田	82	8,280,000	7,450,000	89.97	
2 諏訪建設事務所	平成24年度 地域自主戦略交付金(交通安全)工事	(一)茅野(停)八子ヶ峰公園線 茅野市 埴原田	81	40,480,000	35,430,000	87.52	
3 諏訪建設事務所	平成25年度 県単道路橋梁維持(歩道リメイク)工事	(一)上槻木矢ヶ崎線 茅野市 泉野小	81	6,000,000	5,390,000	89.83	
4 諏訪建設事務所	平成26年度 県単道路橋梁維持(側溝整備・舗装修繕)合併工事	(一)茅野(停)八子ヶ峰公園線 茅野市 スズラン峠	80	13,930,000	12,340,000	88.58	低入調査
5 諏訪建設事務所	平成26年度 県単道路橋梁維持(歩道リメイク)工事	(一)茅野(停)八子ヶ峰公園線 茅野市 本町	80	8,110,000	7,140,000	88.03	低入調査
6 諏訪建設事務所	平成28年度 防災・安全交付金(街路)工事	(都)上川橋線 茅野市 宮川茅野1工区	88	44,740,000	40,190,000	89.83	低入調査
7 諏訪建設事務所	平成28年度 県単道路改築工事	(一)茅野(停)八子ヶ峰公園線 蓼科	82	22,950,000	21,220,000	92.46	
8 諏訪建設事務所	平成28年度 県単道路改築工事	(一)富士見高原線 諏訪郡富士見町 下葛木2工区	78	8,760,000	7,940,000	90.64	
9 諏訪建設事務所	平成29年度 社会資本整備総合交付金(広域連携)工事	(主)諏訪辰野線 諏訪市 高島1工区	84	45,920,000	42,480,000	92.51	
10 諏訪建設事務所	令和元年度 防災・安全交付金(道路)工事	(一)上槻木矢ヶ崎線 茅野市 粟沢	83	41,770,000	38,550,000	92.29	
11 諏訪建設事務所	令和2年度 防災・安全交付金(道路)工事	(国)152号 杖突峠1工区 茅野市 安国寺~杖突峠	86	72,570,000	67,660,000	93.23	
12							
13							
14							
15							
16							
17							
18							
19							
20							

低入札価格調査に該当した工事は、備考欄に「低入調査」を記載。

工事調査様式-1(別紙)

1. 過去10年間に施工した主な公共工事ヶ所は、過去10年間に元請として施工した長野県発注の同種工事の実績について記載する。この際、低入札価格調査および重点確認調査の対象となった工事の実績を優先して記載するものとし、その数が20を超えときは、判明している落札率の低い順に20の工事の実績を選んで記載する。また、各工事ごとの予定価格、工事成績評定点等を記載する。ただし、予定価格が公表されていない場合、工事成績評定点が通知されていない場合等は、この限りでない。

工事調査表－1 積算内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

工事名		令和3年度 防災・安全交付金 交通安全工事						
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費	式	37,221,493		37,221,493				
共通仮設費	式	5,360,000		4,505,130				
純工事費	式	42,581,493		41,726,623				
現場管理費	式	15,107,000		12,697,574				
工事原価	式	57,688,493		54,424,197				
一般管理費等	式	9,691,507		8,145,803				
工事価格合計	式	67,380,000		62,570,000				
消費税	式	6,738,000		6,257,000				
工事費計	式	74,118,000		68,827,000				

工事調査表-2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

No1

令和3年度 防災・安全交付金 交通安全工事												
工事名	入札時						最終契約額 金額(C)	最終実績額			(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額				数量	単価(b)	金額(B)		
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)						
道路改良		式		1		37,221,493						
道路土工		式		1		6,541,426						
掘削工		式		1		432,300						
掘削		m3		160	307	49,120						
土砂運搬		m3		340	1,127	383,180						
路体盛土工		式		1		497,700						
路体(築堤)盛土		m3		90	5,530	497,700						
路床盛土工		式		1		5,057,100						
路床盛土		m3		900	5,619	5,057,100						
埋戻し工		式		1		3,426						
埋戻し		m3		1	3,426	3,426						
基面整正工		式		1		58,100						
基面整正		m2		140	415	58,100						
法面整形工		式		1		492,800						
法面整形(盛土部)		m2		1,280	385	492,800						
構造物撤去工		式		1		3,343,777						
構造物撤去工		式		1		3,343,777						
ゴムチップ撤去		m2		1,250	805	1,006,250						
舗装版破碎		m2		1,250	166	207,500						
既設構造物撤去 階段		m3		38	7,389	280,782						
殻運搬 ゴムチップ舗装		m3		13	2,650	34,450						
殻運搬 舗装		m3		37	4,393	162,541						
殻運搬 無筋Co		m3		38	1,883	71,554						
処分 ゴムチップ舗装		t		21	65,000	1,365,000						

工事調査表-2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

No2

工事名		令和3年度 防災・安全交付金 交通安全工事										
工種	入札時						最終契約額 金額(C)	最終実績額			(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額				数量	単価(b)	金額(B)		
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)						
処分 As舗装		t		86	1,200	103,200						
処分 無筋Co		t		90	1,250	112,500						
除草工		式		1		602,370						
道路除草工		式		1		602,370						
防草シート		m2		690	873	602,370						
舗装工		式		1		17,682,064						
舗装準備工		式		1		205,700						
不陸整正		m2		1,870	110	205,700						
アスファルト舗装工		式		1		1,501,804						
表層(歩道部)タックコート		m2		1,240	1,195	1,481,800						
表層(歩道部)プライムコート		m2		6	1,272	7,632						
上層路盤(歩道部)		m2		6	935	5,610						
凍上抑制層(歩道部)		m2		6	1,127	6,762						
アスファルト舗装工		式		1		15,974,560						
表層(歩道部)		m2		1,190	10,100	12,019,000						
基層(歩道部)		m2		1,190	1,262	1,501,780						
上層路盤(歩道部)		m2		1,190	935	1,112,650						
凍上抑制層(歩道部)		m2		1,190	1,127	1,341,130						
付属物設置工		式		1		5,430,432						
縁石工		式		1		5,346,432						
地先境界ブロック		m		884	6,048	5,346,432						
標識工		式		1		84,000						
標識		基		2	42,000	84,000						

工事調査表-2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

No3

工事名 令和3年度 防災・安全交付金 交通安全工事												
工種	入札時						最終契約額 金額(C)	最終実績額			(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額				数量	単価(b)	金額(B)		
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)						
区画線工		式		1		126,384						
区画線工		式		1		126,384						
ペイント式区画線 標・劣 破線		m		1,595	70	111,650						
ペイント式区画線 材 破線		m		73	58	4,234						
路面標示(とまれ、人型)		箇所		1	10,500	10,500						
仮設工		式		1		3,495,040						
任意仮設		式		1	3,495,040	3,495,040						
直接工事費	1	式		1		37,221,493						
共通仮設費	1	式		1		4,505,130						
純工事費	1	式		1		41,726,623						
現場管理費	1	式		1		12,697,574						
工事原価	1	式		1		54,424,197						
一般管理費等	1	式		1		8,145,803						
工事価格計	1	式		1		62,570,000						
消費税	1	式		1		6,257,000						
工事費計	1	式		1		68,827,000						

工事調査表-4 資材購入先一覧(主要資材) (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

資材購入先一覧(主要資材)

No1

令和3年度 防災・安全交付金 交通安全工事														
工事名	工種種別	品名規格	単位	入札時			工事完成時(実績)					備考 (市場単価を記入)		
				数量	単価	購入先名			数量	単価	購入先名			
						業者名	所在地	入札者との関係			業者名		所在地	入札者との関係
道路防草工														
防草シート		グラスバスター黒/緑	m2	739	700	(株)マルニシ	岡谷市田中町三丁目4番21号	取引会社(15)						
アスファルト舗装工														
表層(歩道部)		細粒度As13 [再生材]	t	88.46	11,500	(株)本久	塩尻市北小野善知鳥峠2151	取引会社(16)						
		アスファルト乳剤 PK-4	L	532.83	92	東亜道路工業(株)	塩尻市広丘堅石2146	取引会社(17)						
		アスファルト乳剤 PK-3	L	1506.29	92	東亜道路工業(株)	塩尻市広丘堅石2146	取引会社(17)						
上層路盤(歩道部)		再生クラッシュアラン RC-40	m3	149.5	3,000	マルコ自動車(株)	諏訪市大字四賀46番地	取引会社(18)						
凍上抑制層(歩道部)		再生クラッシュアラン RC-40	m3	263.7	3,000	マルコ自動車(株)	諏訪市大字四賀46番地	取引会社(18)						
表層(歩道部)		ゴムチップ舗装(厚10mm) EPDM カラーチップ 透水型	m2	1190	6,500	日本道路(株) 松本営業所	松本市島内3479	取引会社(6)						
基層(歩道部)		密粒度As13 [再生材]	t	86.46	11,100	(株)本久	塩尻市北小野善知鳥峠2151	取引会社(16)						
縁石工		地先境界ブロックB 面なし	m	883.42	1,250	(株)高見澤 茅野営業所	茅野市塚原2-16-14	取引会社(6)						
		生コンクリート 18-8-25(20)BB W/C=80%以下	m3	27.41	18,100	諏訪生コン 共同組合	諏訪市沖田町五丁目72番地	取引会社(21)						
標識工		塩ビクリア看板 550×1400 枠付き	基	2	24,000	(株)長野標識	岡谷市長地権現町3-6-1	取引会社(15)						
		塩ビクリア看板 おもり	個	8	4,500	(株)長野標識	岡谷市長地権現町3-6-1	取引会社(15)						

工事調査表一6 従事者の確保計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

従事者の確保計画

工事名		令和3年度 防災・安全交付金 交通安全工事						(B)/(A)	(B)/(A) <1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
工種	職種	入札時			工事完成時				
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係等		
道路土工	土木一般世話役	25,200	2.558(0)	(有)遠藤建機 協力業者(7)					
	普通作業員	20,790	248.209(0)	(有)遠藤建機 協力業者(7)					
	特殊作業員	24,045	22.746(0)	(有)遠藤建機 協力業者(7)					
	一般運転手	20,055	24.419(0)	(有)遠藤建機 協力業者(7)					
	特殊運転手	23,100	9.578(0)	(有)遠藤建機 協力業者(7)					
	構造物撤去工	土木一般世話役	25,200	17.408(0)	(有)遠藤建機 協力業者(7)				
舗装工	普通作業員	20,790	17.387(0)	(有)遠藤建機 協力業者(7)					
	一般運転手	20,055	5.004(0)	(有)遠藤建機 協力業者(7)					
	特殊運転手	23,100	17.387(0)	(有)遠藤建機 協力業者(7)					
	除草工	普通作業員	20,790	4.139(0)	(有)遠藤建機 協力業者(7)				
付属物設置工	土木一般世話役	25,200	2.755(0)	(有)山手工業 協力業者(5)					
	普通作業員	20,790	37.840(0)	(有)山手工業 協力業者(5)					
	特殊作業員	24,045	18.911(0)	(有)山手工業 協力業者(5)					
	特殊運転手	23,100	26.697(0)	(有)山手工業 協力業者(5)					
任意仮設工 交通管理工	土木一般世話役	25,200	28.731(0)	伸友建設 協力業者(12)					
	型わく工	24,360	22.978(0)	伸友建設 協力業者(12)					
	普通作業員	20,790	66.528(0)	伸友建設 協力業者(12)					
	特殊作業員	24,045	27.928(0)	伸友建設 協力業者(12)					
任意仮設工 交通管理工	交通誘導員A	13,760	254(0)	TSK(有) 協力業者(6)					

